
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 020 №
с. Белая Глина

Об утверждении Правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 
в муниципальном образовании Белоглинский район 

и об утверждении Порядка предоставления грантов в форме 
субсидии частным образовательным организациям, организациям, 
осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, 

государственным образовательным организациям, 
муниципальным образовательным организациям, 

в отношении которых органами местного самоуправления 
муниципального образования Белоглинский район 

не осуществляются функции и полномочия учредителя

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации 

’по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 го­
да № 10, на основании распоряжения главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 20 ноября 2020 г. № 272-р «О внедрении системы пер­
сонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю :

1. Обеспечить внедрение на территории муниципального образования Бе­
логлинский район системы персонифицированного финансирования дополни­
тельного образования детей.

2. Утвердить Правила персонифицированного финансирования дополни­
тельного образования детей в муниципальном образовании Белоглинский район 
согласно приложению № 1.

3. Утвердить Порядок предоставления фантов в форме субсидии частным 
образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, 
индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным орга­
низациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении кото­
рых органами местного самоуправления муниципального образования 
не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр 
поставщиков образовательных услуг рамках системы персонифицированного



финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных 
общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного 
финансирования согласно приложению № 2.

4. Управлению образования администрации муниципального образования 
Белоглинский район (Сорокина), управлению культуры администрации муни­
ципального образования Белоглинский район (Бычкова), отделу по физической 
культуре и спорту администрации муниципального образования Белоглинский 
район (Поздняков) обеспечить внедрение модели персонифицированного 
финансирования в муниципальных организациях, реализующих дополнитель­
ные общеобразовательные программы.

5. «Муниципальному опорному центру» дополнительного образования 
детей (МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» муниципального 
образования Белоглинский район) обеспечить взаимодействие с оператором 
персонифицированного финансирования Краснодарского края, содействовать 
информированию о системе персонифицированного финансирования, органи­
зационному и методическому сопровождению внедрения системы персонифи­
цированного финансирования.

6. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Бело­
глинского района и разместить на официальном сайте администрации муници­
пального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya- 
glina.ru) настоящее постановление.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Белоглинский район по социальным во­
просам С.В. Парахину.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 декабря 2020 года.

Глава муниципального образовг(Щяг)ьщим вопросам  

Белоглинский район


